En tesmoing de ce, j'ny requis et obtenu le scel estre
mis en ces présentes lettres et és controlement d'icelles,
failes et passées en la présence de Guillaume de Praelles
d'Avallon, clerc, fermier du tabellionage d’Avallon, pour
mondit seigneur le Duc.

Présents : Alesandre Carrey et Pierre Ozenon, tes-
moings ad ce appelez et espéeialement requis, Uan et
jour dessusdiz.

Signé avec paraphe : bE PRAELLUS.

Original sur parchemin, avec fragment de scau en cire verte.
Archives d'Avallon, GG 13§ 13.
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Ne XIV (22 septembre 1454).

Emphytéose adjugée par Jacodb de Boischeron,
gouwverneur de la Léproserie d’Avallon, a Jeanneite,
épouse en secondes noces de Jean Grasset, d'une piéce

de vigne sur la cdte fameuse de Rouvre.

Noverint universi, presentes pariter que futuri, quod
anno incarnationis Domini currente, millesimo gna-
tercentesimo quinquagesimo quarto, die vicesima se-
cunda mensis septembris, in mei Jacobi Sanse, pres-
byteri Avalonis canonici, curie camere Reverendissimi
in Christo Patris, ac domini mei domini cardinalis et
episcopi Eduensis jurati et notarii publici testiumque
subnominatorem conspectu et presencia, propter ea que
sequntur peragenda personaliter constituti, vir discretus
Jacobus de Boischeron, magister, rector atque guberna-
tor modernus Leprosarie dicti loci Avalonis, ex una, et
Johanneta relicta Johannis Mercier de dicto Avalone,
nunc vero uxor viri providi Johannis Grasset de sancto
Varino partibus, ex reliqua. Supranonantus vero Jaco-
bus de Boischeron, magister predictus, sciens, prudens et
spontaneus, nomine suo et dicte Domiis Leprosarie,
commodoque et utilitate ejusdem Domiis in hac parte
preadvisis et consideratis, pro se et suis in dicta Domo
Leprosarie successoribus perpetuis magistris, rectoribus
et gubernatoribus ejusdem Domis, arrendavit, tradidit,
deliberavit et concessit atque tenore presencium litte-
rarum, arrcudat, tradit, confert, deliberat et concedit
supradicte Jobannete, presenti, acceptanti stipulanti et
solemniter pro se et suis heredibus et successoribus qui-
busconque, causamque habentibus et habituris impos-

224 VIGNES DE L’AVALLONNAIS

terum aliqualiter ab eadem recipienti : videlicet, quan-
dem vinee peciam, sitam in finagio de Anneto, loco
nomine famoso en Rouvre, continentem circa octo ope-
ratas vinee oneratam suis oneribus, regalibus et anquitus
solvi assuetus justa et prope vineam Philiberti Mercier,
predicte Johannete filii, ex una parte ; vineam vene rabilis
capituli Avalonis, parte ex altera; iler commune per
quod itur de Girolis apud Annetum coste, a parte supe-
riori; et vineam Johannis Rari, a parte inferiori, cum
ipsius pecie vinee, fundis, juribus pertinenciis et ap-
pendiciis universis et singulis. Ad habendum, tenendum,
vendendum, donandum, alienandum et perpetue possi-
dendum per dictam Johannetam et suos quos supra, et
quidquid sibi et suis predictis de prelimitata vinee pecia
de cetero perpetue placuerit, faciendum et disponendum
in testamento et extra. Sub et pro reddictu annuali et
perpetuo quinque solidorum turonensium monele cur-
salis, perdictam Johannetam et suos quos supra, tenentes
et possidentes sepedictam vinee peciam, anno quolibet
in festo et festi termino omnium sanctorum, dicto Jacobo
predicto et suis successorihus jam dictis, magistris, rec-
toribus et gubernatoribns ejusdem Domis Leprosarie
dandorum et solvendorum. De quaquidem vinee pecia
superius confinata et limitata supra, dicins Jacobus,
magister predictus ex nunc pro se et suis jamdictis, se
devestit, et dictam Johannelam ut premittitur stipulan-
tem et recipientcm, de eadem investit, presencium lit-
terarom concessione. Quamsi quidem vinee peciam su-
perius declaratam pretactis Johanneta tenetur et promisit
tenere, substinere et manutenere in bono et decentr statu,
ipsius Johanele el suorum quorwm supra, propris,
sumptibus et expensis. Taliter que predictus, redditus

ET LEUR CULTURE 225

super eadem bene et sufficienter assignetur, capietur et
tenetur singulis annis, termino supradicto ad opus et
utilitatem prefate Domiis Leprosarie et magistrorum ejus-
demque premissa omnia et singula sepenonnante par-
tes, videlicet ipsarum quelibet prout sua interest et sibi
compelit, pro se et suis supradictis, promiserunt et serie
presencium litterarum promictunt juramentis suis cor-
poralibus taclis sacro sanctis Dei Evangeliis, subque
expressa obligatione et yppotheca omnium et singulorum
bonorum predicte Domils Leprosarie et dicte Johannete
mobilium et immobilium presencium et futurorum quo-
ramconque, rata, grata, vallida, stabilia atque firma
habere perpetue et tenere, et non contra facere, dicere,
opponere, vel venire, per se, vel alium, in judicio aut
extra, nec alieni contrariati consentire. Precipue ante-
fatus Jacobus de Boischeron, magister predictus pro se
et suis supradictis superius, limitatem vinee peciam dicte
Johanpete et suis quibus supra perpetue manutenere,
deffendere et legitime garentire ab omnibus et contra
omnes in judicio et extia, ipsius Jacobi, magistri predicti,
et suorum quorum supra, propriis sumptibus et ex-
pensis.

Nec non dicta Johanneta, pro se et suis jamdictis pre-
loqutos, quinque solidos turonenses annui reddictus anno
quolibet termino superius, statuto prefato Jacobo, ma-
gistro predicto, et suis successoribus predictis, dare et
solvere in pace et sine lite ac difficultate quacumque
una cum omnibus et singulis dampnis gravaminibus
missionibus interesse et expensis per dictum Jacobum,
magistrum predictam, et suos quos supra, substinendis
et incarrendis quoquomodo occasione et pretextu pre-
missorum quinque solidorum turonensium redditualium

226 VIGNES DE L’AVALLONNAIS & LEUR CULTURE

singulis annis termino superius declarato, non soluto-
rum. Omnibus juribus canonicis et civilibus scriptis et
non scriptis quibus mediantibus quidquam contra pre- .
missa, seu ex ipsis aliqua fieri posset vel opponi specia~
liter et expresse renonciando presertim juri generalem
renonciationem rveprobanti, nisi presit specialis. Dum-
tamen ad hoc intervenerit consensus prelibati reveren-
dissimi patris, aut ejus in spiritualibus vicariorum,

In cujus rei idem et testimonium predicte partes ro-
garunt et requisierunt sigillum predicte curie camere
memorati Reverendissimi Patris presentibus litteris
affigi et apponi.

Datom et actum anno et die supradictis presentibus
et personaliter astantibus, viris venerabili atque discretis
domini Johanne Chotardi, canonico Avalonensis, Guil-
lelmo Serperelli et Clementi Williart, presbiteris, com-
morantibus in dicta villa Avalonis, testibus ad premissa
vocalis verissimiliter et rogatis.